
NEJVYŠŠÍ SOUD  
ODDĚLENÍ STYKU S  VEŘEJNOSTÍ  

 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . cz ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Brno, 20. 7. 2023 
sp. zn. Zin 92/2023 

J. B. 
XY,  
XY 
ID DS: XY 
 

 

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“) 
 
Vážený pane, 

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 
5. 7. 2023 Vaši žádost o informace, sp. zn. vide supra (dále jen „projednávaná žádost“), 
v následujícím znění: 

 
„Vážení, 

žádám tímto dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to v rozsahu: 
• Jaký byl průměrný plat soudce Nejvyššího soudu ČR v každém z jednotlivých 

roků, a to od roku 2009 do 2023? Žádám o zaslání informace v elektronické podobě do mé 
datové schránky advokáta: XY.“ 

 
K projednávané žádosti jsou poskytovány požadované informace prostřednictvím 

zasílané přílohy. Pro úplnost povinný subjekt upozorňuje, že průměr je počítán i včetně platů 
funkcionářů soudu, jejichž platy tak celkový průměr zvyšují. 

 
Závěrem si dovoluje povinný subjekt pro úplnost uvést, že podle § 14 odst. 2 

informačního zákona dostačuje pro řádné podání informační žádosti datum narození žadatele 
(kromě jména, příjmení a adresy žadatele). Vaše žádost vedle data narození obsahovala i údaj 
o rodném číslu, tedy údaj detailnější, než jaký je vyžadován informačním zákonem. Pro 
případné budoucí žádosti o informace tak plně dostačuje uvedení data narození, není nutné 
uvádět i údaje o rodném číslu. 

 
Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona 

podat stížnost do 30 dnů od doručení. Lhůta pro podání stížnosti začíná běžet den 
po dni doručení. Stížnost se podává Nejvyššímu soudu, který ji k rozhodnutí předloží 
Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud stížnosti sám zcela nevyhoví.  

 
    S pozdravem 

 Mgr. Václav Vlček  

          pověřený vyřizováním žádostí o informace 

     pověřený zastupováním funkce vedoucího oddělení styku s veřejností 

  

Příloha: Průměrný plat soudců 2009-2023.pdf 

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/

